

**Rada Gminy Ostróda**  
Sesja Rady Gminy

**PROTOKÓŁ Nr V/2024**  
**z obrad V Sesji Rady Gminy Ostróda,**  
**w kadencji 2024-2029 z dnia 26 lipca 2024 r. godz. 10<sup>00</sup>**  
**w sali 401 Urzędu Gminy Ostróda**

Dnia 26 lipca 2024 r. o godz. 10<sup>00</sup> odbyła się V sesja Rady Gminy Ostróda w kadencji 2024-2029.

Obecnych na sesji było 13 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecni: Tomasz Klimecki, Krzysztof Wroński.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

- Zastępca Wójta Gminy Ostróda Pan Grzegorz Kastrau,
- Skarbnik Gminy Pani Anna Płecha

**Ad 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Marek Husar otworzył obrady V Sesji Rady Gminy Ostróda.

W sesji uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Marek Husar powitał wszystkich obecnych na sesji i poinformował, że Sesja Rady Gminy została zwołana na wniosek Zastępcy Wójta Gminy Ostróda Pana Grzegorza Kastrau wykonującego zadania i kompetencje wójta na podstawie art. 28 g ust. 1 i 6 ustawy o samorządzie gminnym.

Pan Grzegorz Kastrau Zastępca Wójta Gminy Ostróda powiedział, że konieczność zwołania sesji wynika ze zwiększeniem limitu zobowiązań celem podpisania umowy przez Zastępcę Wójta na emisje obligacji oraz aktualizacja zadania pn. : „Remont drogi gminnej nr 153145N Lipowiec- Górka, celem podpisania aneksu z Rządowym Funduszem Rozwoju Dróg.

Uwag nie zgłoszono.

W dalszej części Pan Marek Husar Przewodniczący Rady odczytał klauzulę w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych.

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Wiceprzewodniczącą Rady radną Barbarę Stabińską.

Radna Barbara Stabińska wyraziła zgodę.

Następnie Przewodniczący Rady złożył wniosek o nie czytanie podstaw prawnych w przygotowanych projektach uchwał.

Rada jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek.

Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami przed sesją.

Nikt z obecnych radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada będzie obradować na dzisiejszej sesji według porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych.

## **Ad. 2.**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na lata 2024 – 2038.

Przewodniczący Rady Pan Marek Husar prosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Anna Płecha Skarbnik Gminy omówiła przygotowane zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmiany WPF i zmian w budżecie gminy. „W uchwale ustalamy limit zobowiązań z tytułu emitowanych papierów wartościowych w związku z podjętą uchwałą o emisji obligacji celem podpisania umowy przez pana wójta. W uchwale zamieszczone zmiany powodują zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 36 296,83 zł po stronie dochodów i wydatków wprowadzamy kwotę 1.001.416,02 są to środki z funduszu pomocy Ukrainie na świadczenia socjalne obsługę PESEL i wykonanie fotografii. Zmniejszamy o kwotę 36.090,31 zł dofinansowanie z rządowego Funduszu Rozwoju dróg na zadaniu remont drogi gminnej Lipowiec Górka w związku z niższą od planowanej kwotą zadania po przetargu. Wprowadzamy również zadanie mikroretencja wód w miejscowości Lipowo jest to kwota 70 000 z tego dofinansowanie z samorządu województwa 30.000. Zmniejszamy wydatki na plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 83.395 zł dotyczy to planu zagospodarowania przestrzennego Lubajny - Zwierzewo. Pierwotnie planowana była kwota 100000 w 24 roku i 100.000 w 25 roku po przetargu kwota ta wynosi 55.350 zł z tego rok 2024 – 16.605 zł. Zwiększamy również o 12.000 wydatki na oświetleniu ulicznym to jest dołożenie lamp w Zwierzewie, Zabłociu, Szafrankach i Międzylesiu na ulicy Lipowej”.

Radny Andrzej Bartnicki prosił o przybliżenia zadania: „Mikroretencja wód w m. Lipowo”.

Pan Grzegorz Kastrau wyjaśnił, że w ramach grantów marszałka województwa warmińsko-mazurskiego przy szkole podstawowej w Lipowie, zostanie wykonana mikroretencja jako zbiornik dla gromadzenia wody i dla spraw przeciwpożarowych.

Radny Andrzej Bartnicki powiedział, że do końca lipca jest zawarta umowa na schronisko dla zwierząt i zapytał, czy zostanie podpisana nowa umowa.

Pan Grzegorz Kastrau potwierdziła, że do końca miesiąca jest podpisana umowa i ma prawo o przedłużenie tej umowy ze schroniskiem w ramach zlecenia zadania własnego i podpisana zostanie na kolejny miesiąc. Ponadto czeka na rozmowy i uzgodnienia w tej kwestii z panem burmistrzem miasta Ostróda.

Więcej uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na lata 2024 – 2038.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf,

Nieobecni: Tomasz Klimecki, Krzysztof Wroński

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem.

***Uchwała Nr V/32/2024 Rady Gminy Ostróda z dnia 26 lipca 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na lata 2024-2038, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.***

**Ad. 3.**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Marek Husar odczytał projekt uchwały.  
Uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:ZA (13)

Kinga Balcerzak, Andrzej Bartnicki, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek, Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf.

Nieobecni: Tomasz Klimecki, Krzysztof Wroński.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem.

***Uchwała Nr V/33/2024 Rady Gminy Ostróda z dnia 26 lipca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2024 rok, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.***

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował, że samorządy miast Ostródy i Osterode am Harz świętują w tym roku jubileusz 30-lecia nawiązania partnerskich relacji. Z tej okazji w sobotę 3 sierpnia 2024 roku w sali reprezentacyjnej ostródzkiego zamku odbędzie się uroczyste spotkanie delegacji obu samorządów z udziałem burmistrzów radnych oraz zaproszonych gości, na które Burmistrz zaprasza.

Pan Grzegorz Kastrą Zastępcą Wójta Gminy Ostróda zaprosił na święto plonów radnych, pana przewodniczącego, sołtysów obecnych jak i również poprzednich, które odbędzie się 7 września roku w sołectwie Reszki.

Radny Witold Bojar wystąpił z zapytaniem: „Panie przewodniczący ja mam pytanie w sprawie pana nieposiadania wybieralności do rady gminy. Czy jest jakaś korespondencja między panem wojewodą a radą przez pana? Chciałem wiedzieć”.

Pan Marek Husar wyjaśnił, że korespondencja taka znajduje się w Biurze Obsługi Rady.

Radny Witold Bojar : „ale z tego co wiem, wojewoda właśnie tam nie wiem, czy żąda czy chciałby, żeby Rada Gminy się tym zajęła ale tak czas mija, dobrze byłoby odpowiedzieć panu wojewodzie i zająć się tą sprawą”.

Zastępcą Wójta Grzegorz Kastrą wtrącił, że to nie jest tematem dzisiejszych obrad.

Na tym dyskusję zakończono.

#### **Ad. 4.**

Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy Ostróda.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marek Husar zamknął obrady V Sesji Rady Gminy Ostróda o godz. 10<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Przygotował(a): Administrator Systemu